



POLSKI ZWIĄZEK DZIAŁKOWCÓW

STOWARZYSZENIE OGRODOWE

JEDNOSTKA KRAJOWA

00-728 Warszawa ul. Bobrowiecka 1, Nr KRS 0000293886; NIP 526-00-07-711

prezespzd@pzd.pl tel. 22 101 34 44; fax 22 101 34 60

L. dz. *5499* / 2020

Warszawa, dnia *28.07.2020*

Burmistrz Śremu

Pan Adam Lewandowski

Plac 20 Października 1

63-100 Śrem

Szanowny Panie Burmistrzu,

Krajowa Rada Polskiego Związku Działkowców stowarzyszenie ogrodowe w Warszawie w oparciu o wieloletnią owocną współpracę z Zarządami Rodzinnych Ogrodów Działkowych w Śremie a także Okręgiem Poznańskim PZD zwraca się z uprzejmą prośbą o wsparcie Okręgu Poznańskiego PZD w temacie pozyskiwania nowych terenów pod ogrody działkowe oraz rozwoju istniejących ogrodów działkowych na terenie Miasta Śremu.

Pandemia koronawirusa wymusiła drastyczne zmiany w każdej sferze życia codziennego większości polskich rodzin. Spowodowała też gwałtowny wzrost zainteresowania ogrodnictwem działkowym, gdy okazało się, jak ważnym miejscem w życiu każdej rodziny może być działka w ROD. W dobie epidemii Covid-19 Polski Związek Działkowców zarejestrował w całym kraju ogromny wzrost zainteresowania społeczeństwa rodzinnymi ogrodami działkowymi na terenach miejskich i podmiejskich. Ogrody ze względu na swoją specyfikę „zielonych wysp miejskich” stały się bardzo pożądanymi terenami oferującymi rodzinom swobodę, wypoczynek i bezpieczeństwo spędzania czasu poza domem. Obecnie funkcjonujące na terenie Miasta Śremu rodzinne ogrody działkowe są całkowicie

zagospodarowanie. Polski Związek Działkowców Okręg w Poznaniu i zarządy ogrodów w Śremie otrzymują dziesiątki zapytań i wniosków o możliwość ubiegania się o działkę, lub o szansę i perspektywy jej nabycia.

Ustawa o rodzinnych ogrodach działkowych z dnia 13 grudnia 2013 r. (Dz.U. 2014 poz. 40) treścią art. 6, 7 i 9 tworzy podstawy do zakładania nowych rodzinnych ogrodów działkowych na gruntach stanowiących własność Skarbu Państwa i jednostek samorządu terytorialnego. Zgodnie z art. 4 tej ustawy ROD są urządzeniami użyteczności publicznej, służącymi zaspokajaniu potrzeb wypoczynkowych, rekreacyjnych i innych potrzeb socjalnych członków społeczności lokalnych. Wychodząc naprzeciw potrzebom mieszkańców Śremu Krajowa Rada Polskiego Związku Działkowców uprzejmie zwraca się do Pana Burmistrza o przekazanie nowych terenów pod ogrody działkowe lub powiększenie istniejących.

Szanowny Panie Burmistrzu,

W utworzeniu nowych ogrodów Polski Związek Działkowców upatruje także niepowtarzalną okazję do aktywizacji terenów nieużytkowanych dla społeczności lokalnych oraz tworzenia kolejnych atrakcyjnych, nowoczesnie zagospodarowanych miejsc na mapie Śremu. Nieustannie rozrastają się osiedla mieszkaniowe zasiedlane przez młode rodziny, które świadome wartości ekologii, zalet własnych upraw czy ochrony miejskiego środowiska poszukują działek. I to ta grupa obecnie jest najbardziej zainteresowana pozyskaniem ziemi do własnego użytku. Szczególnie dynamiczny pod względem nowej zabudowy mieszkaniowej rozwój Śremu (osiedle Jeziorany, Psarskie, Helenki, ulica Ogrodowa) spowodował, że obecnie kierowanych jest najwięcej zapytań o nowe ogrody działkowe głównie w pobliżu tych osiedli mieszkaniowych ze względu na atrakcyjną pobliską lokalizację.

Krajowa Rada Polskiego Związku Działkowców prosi o aktywne wsparcie idei tworzenia nowych ogrodów działkowych.

Sekretarz

mgr Izabela Ożegalska


mgr inż. Eugeniusz Kondracki